
            
                   

 
Jæren januar 2024 

 
                                                               Melkekvalitet og innmålt liter melk 
 

2024 Innmålt melk Elitemelk Klasse 1 Klasse 2 Klasse 3 Fett Protein Celletall Bacto 

Januar 6 834 056 99,2 % 0,8 % 0,0 % 0,0 % 4,65 % 3,59 % 139 34 
          

           

Sum 6 834 056  99,2 % 0,8 % 0,0 % 0,0 % 4,65 % 3,59 % 13  
          
Tabell 1: Mengde og kvalitet på innmålt liter mjølk til Q-Meieriene avd. Jæren 2022 

 

 
 
 
 
 
Kvalitet 2023 Norges beste melk 
I 2023 ble hele 96,6 % av melken avregnet i elitemelk. 3 % av melken i klasse 1 og bare 0,4 % av 
melken kom i 2. eller 3. klasse. I tabellen over ser dere en kjempestart på 2024 hvor det bare er 4 
produsenter som ikke hadde elitemelk i januar. Ja dere kan være stolte av å levere den beste 
melken med høyest fettinnhold og lavest kraftforforbruk i Norge. Godt grovfor og flinke Q bønder.  
 

Melkepris for 2023 
Vi beklager at vi ikke kom til enighet med forhandlingsutvalget i Jæren Produsentforeningen om 
melkeprisen for 2023, derfor deltok vi ikke på Årsmøtet. Av og til kan det likevel være sunt med litt 
‘friksjon’ i forhold til ulike meninger i en sak. Når det er sagt, er vår dør åpen for videre drøftelser 
om melkeprisen for 2023. 
 
Det som skapte turbulens, var Norsk Melkeråvare som etter at de innførte et nytt prissystem har 
skapt stor uforutsigbarhet. Første halvår underbetale de sine bønder med 5 øre og andre halvår 
økte de prisen med 9 øre for å rette opp. Å matche hele denne plutselige prisøkning på basisprisen, 
har dessverre Q-Meieriene ikke økonomi til, og er også utenfor vår felles prisavtale. I tillegg er det 
viktig å forstå at ‘bunnplanken’ i markedsordningen for melk er basert på at aktørene i 
markedsordningen for melk skal kunne kjøpe melk til samme pris, enten de kjøper melk fra Norsk 
Melkeråvare eller fra egne melkeprodusenter. Det har ikke vært tilfelle i 2023, og underskuddet 
ved å ha en egen Produsenttjeneste er nå betydelig – godt over – 8 mnok. 
 
Til saken hører også at Q-Meieriene fratas incitament for å ha egne melkeprodusenter på 5 øre pr 
liter melk (5 mill kr) fra 1.7 2024.  
Både Landbruksdirektoratet og Konkurransetilsynet har tatt til orde for å øke dette viktige 
incitamentet for å sikre konkurransen på råvareleddet, uten å bli hørt. Forslaget var faktisk å øke 
dette til 25 øre. Det burde vi sammen kjempet for skulle vi klart å opprettholde prisdifferansen til 
Norsk Melkeråvare også i fremtiden. 
 
Vi har klokketro på at det er bra med konkurranse i alle ledd i verdikjeden, men det bør legges til 
rette for at aktørene oppnår normal avkastning for innsatt kapital og ingen kan over tid leve med 
underskudd på Produsenttjenesten i konkurransen med Norsk Melkeråvare som blir subsidiert til å 
gå i balanse. 
 
Vi ønsker igjen å understreke at døren er åpen for videre drøftelser, for å finne en minnelig løsning. 
 
Med vennlig hilsen Kristine og Geir 

Melkefordeling Q 
Januar Jæren Gausdal 
Melk fra egne produsenter 6 383 056 1 423 618 
Kjøp av TINE 3 339 103 777 938 
   

-Nytt! 



 
 

Melk avregnet i Q/Norsk Melkeråvare 
Vi har prøvd å avregne gjennomsnittsmelken levert til Q i 2023. Denne melken har høyere kvalitet 
enn gjennomsnittsmelken i Norsk Melkeråvare. Dette har vi gjort i Q sitt avregningsprogram og i 
Norsk Melkeråvare sitt program. Som dere ser i tabell har Q i gjennomsnitt betalt 26,1 øre mer pr 
liter første halvår og 17 øre mer pr liter andre halvår enn Norsk Melkeråvare.  
 
For å løfte andre halvår slik at snittet på merpris kommer på ca. 23 øre totalt for året var vårt 
forslag å etterbetale 3 øre for all melk levert andre halvår 2023. Dette forslaget ble ikke godtatt av 
Jæren Produsentforening og var grunnen til at vi ikke deltok på årsmøte dette året. Et viktig 
prinsipp for Jæren Produsentforening var at merbetaling i 2023 skulle være lik som tidligere år. 
Dette har vi forsøkt, men det var lettere å kontrollere tidligere år når vi hadde likt betalingssystem. 
Vi ser at de som har den beste kvalitet ikke oppnår samme merpris i Q som tidligere. Et annet 
eksempel er hvis du har 220`i celletall, 98`på bactoscan og 1,25 på frie fettsyrer, dette blir 
elitemelk i Q mens samme melk gir ca. 90 øre lavere pris i Norsk Melkeråvare.  
 
Vi var usikre på hvilken basispris vi skulle bruke når vi avregnet første måned i 2024 siden 
basispris har variert fra måned til måned i Norsk Melkeråvare. Vil det være desember eller 
september pris som gjelder? Vi vil følge utviklingen tett kommende mnd. 
 

 
Vi i Q er samstemte om tilbudet som ble gitt til forhandlingsutvalget. Dette er 3 øre mer enn hva 
kontrakten tilsier at prisen skulle være. 
Pris avtale: 
Basispris fra 01.07.23   = 5,01 
Elitemelk tillegg   = 0,35 
Q-tillegg    = 0,14 
Tilegg egen husdyrkontroll  = 0,07  

 
To nye melkebiler på vei til dere 
 
Vi gleder oss til de nye bilene kommer på vegen. Vi pensjonerer 
to gamle tankbygg som er ca. 20 år. Vi har sveiset og lappet 
flere ganger. Pumper er skiftet og vedlikeholdskostnader har blitt 
høye. Vi har lekkasje problem og det var på tide med to nye 
biler. 
 
Disse nye tankene er av titan og er lettere enn rustfritt stål. I 
tillegg blir det ikke sprekker i tanken de tåler vridninger og slag 
bedre. Disse tankene tåler de sterke vaskemidlene vi bruker. 
 
Det beste med tankene er at det sitter nye pumper som skal 
pumpe melken dobbelt så hurtig og like skånsomt som de gamle. 
Dette betyr økt effektivitet og flere liter innsamlet på en dag. 
 
Slangen er litt kortere enn på de gamle biler for å kunne pumpe hurtig kan vi ikke ha så veldig lang 
slange. 


